
Minikonfirmander i 3. klasse ved Ravnsbjergkirken 

 

Dagenes rytme 

14.00 Afhentning på skolerne i bus og navneskilte på 
14.15 Velkomst og info om forløb i våbenhuset 
 I kirkerummet: Lys tændes, salme, fortælling, salme, Fadervor, salme 
14.40 Bordvers og spisning i konfirmandlokalet 
15.00 Aktivitet i terrassestuen eller udendørs 
15.40 Afrunding med minikonfirmandsang og evt. beskeder 
15.45 Afhentning / Afsted med bus - aflevering på skolerne 

 

Oversigt over undervisningens genstand, tema og aktivitet 

 Genstand Tema Aktivitet 

1. gang 
28.9 - Præst 

Kirkerummet Fadervor Gruppefoto og samarbejdslege 

2. gang 
5.10 - Præst 

Døbefont Dåb + Bøn Formulere bøn og dåbsblomst/lego 

3. gang 
12.10 

Bibelen Skabelse + Jul Bibliolog og juledug 

4. gang 
26.10 

Prædikestolen Forkyndelse + Helbredelse Tagfat og bamse-læge-bane 

5. gang 
2.11 

Korset Påske Besøge orgel og kirketårn  

6. gang 
9.11 - Præst 

Alter  Nadver Bage brød og evt. bibliolog 

7. gang 
16.11 

Viby Kirke 
+ Kirkegård 

Allehelgen Kirkegårdsrundvisning ved graver 

8. gang 
23.11 - Præst 

Duen Pinse Øve afslutning og pynte til fest 

Afslutning 
23.11 - Præst 

 Lys  

 

  



1. gang - Kirkerummet - Fadervor 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side/højre side – Husk Salmebogen 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Introduktion i kirken 

Hver gang begynder vi med en kort minigudstjeneste og der er nogle ting, vi altid skal: Tænde lys, synge, 
lytte og bede. Vi begynder med at tænde tre lys for Faderen, Sønnen og Helligånden, mens vi synger et vers 
af ”Gud som tændte lys i verden”. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Salme 

I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling: Jesus som 12 årig 

Hvad er der i kirkerummet? Véd børnene, hvad de forskellige ting hedder? Døbefont, alter, prædikestol, 
træ/kors, due. 

Kirken kaldes også Guds hus – dvs. dér, hvor vi er tæt på Gud. Det er et helt særligt rum. Jesus synes også, 
det skulle være et særligt sted, hvor man kunne gå hen, for at bede til Gud og være tæt på Gud. Et sted 
med ro. Genfortælling af historien om Jesus som 12 årig. 

Salme 

Måne og sol, nr. 13 i Salmebogen 

Fadervor 

Introduktion til at folde hænderne. Vi holder hænderne tæt på hinanden – ligesom vi er tætte på Gud, når 
vi beder. Vi danner med hænderne en skål – et symbol på at vi må komme til Gud med alt. Vi laver et kors 
med tommelfingrene – vi beder i Jesu Kristi navn. 

Vi beder Fadervor sammen – evt. ved at gentage sætninger én for én efter præsten de første gange. 

Salme 

Vi kommer til din kirke Gud, nr. 478 i Salmebogen 

Gruppefotos: På vej over til sognegården bliver minikonfirmanderne fotograferet ved Ravnen og ude på 
græsset foran kirken. 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 



Aktivitet: Samarbejdslege 

Minikonfirmanderne skal igennem 2-3 forskellige lege, der fokuserer på samarbejde og på elementerne i 
kirkens rum, samt Fadervor. 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen.  

  



2. gang - Døbefont - Dåb + Bøn 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side – Husk Salmebogen 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Introduktion i kirken 

Kan I huske, hvad vi skal her i kirken? Lad børnene hjælpe. Tænde tre lys + tre ting: Synge, lytte, bede. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Salme 

I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling: Missionsbefalingen, Jesu dåb, Stormen på søen 

Her i kirken døber vi børn og voksne oppe ved døbefonten. Hvorfor døber vi? Fordi Jesus har sagt, vi skal. 
Genfortælling af missionsbefalingen. 

Vi døber oftest små børn. Hvorfor gør vi det? Genfortælling af lad de små børn komme til mig. 

Jesus er også selv døbt. Genfortælling af Jesu dåb. 

Hvad er der i døbefonten? Prøv at gå op og kigge. Billederne af skib og fisk. Genfortælling af stormen på 
søen og om fisken som et hemmeligt symbol. 

Salme 

Måne og sol, nr. 13 i Salmebogen 

Fadervor 

Introduktion til bøn. Man kan bede på mange måder. Fadervor er den bøn, som Jesus har lært os. Engang 
spurgte Jesu disciple (hans 12 bedste venner, som fulgte ham rundt), hvordan skal vi bede til Gud? Så lærte 
han dem Fadervor. 

Vi beder Fadervor sammen – evt. ved at gentage sætninger én for én efter præsten de første gange. 

Salme 

Vi kommer til din kirke Gud, nr. 478 i Salmebogen 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

  



Aktivitet: Formulere egen bøn, lave dåbsblomst 

Børnene skal formulere deres egen bøn ud fra nogle hjælpelinjer:  
Kære Gud. 
Jeg takker dig for …  
Jeg beder dig om …  
Pas på …  
Amen 

Bønnen skrives på et stykke papir, som foldes og sættes i en engelfigur som vinger. 

Bilag #1: Ark til bøn 

Lav en dåbsblomst – klip ud, skriv navn og fold Byg noget af LEGO, Gud har skabt 

Bilag #2: Dåbsblomst   Fri fantasi.. 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen. 

  



3. gang - Bibelen - Skabelse + Jul 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side – husk salmebogen 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Introduktion i kirken 

Kan I huske, hvad vi skal her i kirken? Lad børnene hjælpe. Tænde tre lys + tre ting: Synge, lytte, bede. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Salme 

I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling: Skabelsen og Jesu fødsel 

Bibelen rummer historier om Gud og Jesus. Den er i to dele – Det Gamle Testamente og Det Nye 
Testamente. I skal som minikonfirmander høre flest historier fra NT, men i dag får I de aller første historier 
fra begge dele af Bibelen. 

Genfortælling af Skabelsens syv dage – begyndelsen på GT (evt. reference til alterlysestager). Genfortælling 
af Juleevangeliet – begyndelsen på NT og grunden til jul. 

Salme 

I østen stiger solen op, nr. 749 i Salmebogen 

Fadervor 

Vi beder Fadervor sammen – evt. ved at gentage sætninger én for én efter præsten de første gange. 

Salme 

Spænd over os dit himmelsejl, nr. 29 i Salmebogen 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Bibliolog og Juledug 

Efter spisning går vi ned i terrassestuen og sætter os i en rundkreds. Her har vi en bibliolog over 
Syndefaldsberetningen og går derefter en tur på juledugen og taler om dele af skabelse og juleberetning. 

Bilag #3: Bibliolog over Edens Have 

Juledugen trilles ud i kirkerummet. Vi hører musik, mens vi går en tur op af den to gange og lægger mærke 
til ting fra skabelsen og ting fra juleevangeliet.  



Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen.  

  



4. gang - Prædikestolen - Forkyndelse + Helbredelse 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side – Husk Salmebogen 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Introduktion i kirken 

Kan I huske, hvad vi skal her i kirken? Lad børnene hjælpe. Tænde tre lys + tre ting: Synge, lytte, bede. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Salme 

I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling: Arbejderne i vingården og helbredelsen af den lamme i Kapernaum 

Prædikestolen har fire søjler med de fire evangelister: Mattæus, Markus, Lukas, Johannes. Det er alt 
sammen fortællinger om Jesus og om hvad han gjorde og hvad han sagde.  

Han fortalte lignelser, for at fortælle folk, hvad de skulle gøre. Fx om retfærdighed. Genfortælling af 
arbejderne i vingården (kan evt. fortælles ved inddragelse af minikonfirmander, som hives op efterhånden 
som vingårdsejeren har brug for flere hænder).  

Jesus fortalte ikke bare historier om at handle godt. Han handlede også selv godt og helbredte fx syge. 
Genfortælling af den lamme mand i Kapernaum.  

Salme 

I østen stiger solen op, nr. 749 i Salmebogen 

Fadervor 

Vi beder Fadervor sammen – evt. ved at gentage sætninger én for én efter præsten de første gange. 

Salme 

Spænd over os dit himmelsejl, nr. 29 i Salmebogen 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Tagfat og bamse-læge-bane 

Vi går udenfor og leger ’helbredelsestagfat’. Det går ud på, at vi har en fanger. Når man bliver taget, har 
man brug for hjælp, for at blive ’rask’ igen. Det kan være ved at give en highfive, en krammer, kravle 
mellem benene, etc. Når man er blevet ’helbredt’ siger man ”tak”. 

Minikonfirmanderne skal i grupper forbinde en bamse og bære den gennem en forhindringsbane.   



Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen.   



5. gang - Kors - Påske 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side – Husk Salmebogen 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Introduktion i kirken 

Kan I huske, hvad vi skal her i kirken? Lad børnene hjælpe. Tænde tre lys + tre ting: Synge, lytte, bede. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Salme 

I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling 

Dagens ting er korset. Det kan være svært at se, at kirkens kors er et kors. For det er gemt lidt og ligner 
også et træ. Jeg har taget et andet kors med – et kors med Jesus på. Vi kalder det et krusufiks. Korset er det 
kristne tegn, der er mest kendt og brugt. Og hvorfor er det det? Det skal I høre i dag.. 

Genfortælling af påskeberetningen med reference til de enkelte dage: Palmesøndag, Skærtorsdag 
(reference til sidste gang om alter og nadver) og Getsemane have, Langfredag og Påskedag. 

Siden kvinderne løb hjem og fortalte disciplene om den tomme grav er historien blevet fortalt igen og igen i 
to tusind år – og nu har I også hørt den. Historien om den tomme grav fortæller os, at når vi dør, så 
kommer vi til Gud, ligesom Jesus stod op af graven. Det må vi tro og håbe på. 

Korset er den kristne kirkes symbol. Det fortæller om påsken, om det vigtigste af alt – at Jesus stod op af 
graven og åbnede døren til Gud og Paradis for os. 

Salme 

I østen stiger solen op, nr. 749 i Salmebogen 

Fadervor 

Vi beder Fadervor sammen. 

Salme 

Du kom til vor runde jord, nr. 70 i Salmebogen 

Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Besøge orgel og kirketårn 



Holdet deles i to. Det ene hold tager på besøg hos Kasper, der fortæller om orglet. Det andet hold går med 
Bogi/Troels i kiretårnet. 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen.  

  



6. gang - Alter - Nadver 

Vi samler alle i våbenhuset og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side – Husk Salmebogen 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Introduktion i kirken 

Kan I huske, hvad vi skal her i kirken? Lad børnene hjælpe. Tænde tre lys + tre ting: Synge, lytte, bede. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Salme 

I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling 

Dagens ting er alteret. Der er selve alterbordet, alterskranken og præstens bedeskamle. Alterskranken er 
både det sted man knæler ved nadver, men også når man skal konfirmeres eller giftes. Præsten knæler ved 
bedeskamlen når kirketjeneren læser indgangsbøn og udgangsbøn. Men hvorfor fejrer vi nadver? 
Genfortælling af påskemåltidet skærtorsdag. Vise vin og brød, samt kalk og disk. 

Salme 

Måne og sol, nr. 13 i Salmebogen 

Fadervor 

Vi beder Fadervor sammen. 

Salme 

Du kom til vor runde jord, nr. 70 i Salmebogen 

Denne dag bytter vi rundt, så vi bager brød med det samme, som spises til sidst!!! 

Aktivitet: Bage brød og bibliolog 

Vi bager usyrede pandebrød på bålet i atriumgården. 

Hvis der bliver tid, går vi ned i terrassestuen og har en bibliolog over Jesus og disciplene i Getsemane have.  

Bilag #4: Opskrift på pandebrød 

Bilag #5: Bibliolog over Getsemane Have 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen 

Invitation til afslutning deles ud til alle. 



 

  



7. gang - Viby Kirke + Kirkegård - Allehelgen 

Vi samler alle på parkeringspladsen ved Viby Kirke og fortæller om dagens program, der er anderledes end 
normalt. Snack til en start. Rundtur på kirkegården. Afslutning i kirken. 

• Man løber ikke 
• Man går ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 
• Man lytter, når der fortælles ved gravene 

Spisning 

Aktivitet: Kirkegårdsrundvisning ved en graver 

Introduktion i kirken 

Et andet kirkerum end normalt. Hvad er ens? Hvad er forskelligt? 

Salme 

I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling 

Om Allehelgen, sorg, håb.. 

Salme 

Du kom til vor runde jord, nr. 70 i Salmebogen 

Fadervor 

Vi beder Fadervor sammen. 

Salme 

Vi kommer til din kirke Gud, nr. 478 i Salmebogen 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen.  

Aflevering af alle på skolerne? 

Beskeder ang. sidste gang og afslutning.  



  



8. gang - Due - Pinse 

Vi samler alle i våbenhuset og fordeler navneskilte og fortæller om adfærd i kirkerummet: 

• Man løber ikke 
• Vi sætter os øverst i venstre side – Husk Salmebogen 
• Man sætter sig ved siden af nogen, hvor man kan koncentrere sig 

Introduktion i kirken 

Kan I huske, hvad vi skal her i kirken? Lad børnene hjælpe. Tænde tre lys + tre ting: Synge, lytte, bede. 

Lystænding 

3 børn vælges til at tænde lys, de noteres og det går på tur. Vi gentager første vers af ”Gud som tændte lys i 
verden”, mens børnene på skift går op og tænder lys. 

Salme 

I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling 

Dagens ting er den fugl, der hænger over træet / korset. Ved I, hvad det er for en fugl? Det er en due. 

Kan I huske, dengang vi talte om dåb? I hørte at Jesus blev døbt af Johannes i Jordan floden. Guds stemme 
lød: ”Du er min elskede søn” og så åbnede himlen sig og Guds ånd dalede ned over Jesus i form af en due. 

I dag skal I høre om Pinse. Pinsen er nemlig en højtid, der har noget med duen at gøre. Vi har hver eneste 
gang tændt 3 lys – ét for Gud Fader, ét for Gud Søn og ét for Gud Helligånd. Og i dag skal det handle om 
guds ånd – Helligånden. 

I kirken har vi tre store fester – jul, hvor vi fejrer Jesu fødsel, påske, hvor vi fejrer Jesu opstandelse og så 
pinsen, hvor vi fejrer at Helligånden kommer til jorden og til os mennesker. 

Pinse betyder 50 og der var netop gået 50 dage siden påske, siden Jesu død og opstandelse. Genfortælling 
af pinseberetningen. 

Når vi fejrer pinse, fejrer vi at disciplene fik mod til at fortælle om Jesus og dermed begynde den kristne 
kirke. Derfor kalder vi også pinse for kirkens fødselsdag. Pinse handler om Guds ånd, Helligånden, der kom 
til disciplene og gav dem mod og kraft. Og Helligånden vises i kirkerne som billedet af en due. 

Evt. fortælling om duen i skabelsen, i Noas ark, ved Jesu dåb og pinsedag. 

Salme 

Vi kommer til din kirke Gud, nr. 478 i Salmebogen 

Fadervor 

Vi beder Fadervor sammen. 

Salme 

Spænd over os dit himmelsejl, nr. 29 i Salmebogen 



Spisning 

Vi synger ”Alle gode gaver”, som står på tavlen og alle får brød og saft. 

Aktivitet: Øve afslutning og dække borde/pynte til afslutning 

Vi øver sangene, vi skal optræde med til afslutningen. Vi gør klar til når forældrene kommer til afslutning. 

Afrunding 

Tak for i dag og Minikonfirmandsangen. Praktiske informationer angående afslutningen om aftenen. 

  



Afslutning - Lys 

Gudstjeneste 

Præludium mens minikonfirmanderne bærer lys ind på døbefonten 

Velkomst v. Maja + Praktisk introduktion v. Mona 

Indgangsbøn ved en minikonfirmand 

Salme: Vi kommer til din kirke Gud, nr. 478 i Salmebogen 

Børnene synger: I Guds hus er der plads til at være 

Fortælling og oplæg til aktivitet om lys v. Maja 

Salme: Måne og sol, nr. 13 i Salmebogen 

Aktiviteten 

Fadervor og Velsignelse v. Maja 

Salme: Spænd over os dit himmelsejl, nr. 29 i Salmebogen 

Meddelelser v. Mona 

Udgangsbøn ved en minikonfirmand 

Postludium mens vi går ind til mødesalen 

 

Afslutning i mødesalen 

Velkomst og bordvers: Alle gode gaver 

Spisning fx ris og boller i karry + afrydning på rulleborde 

Samarbejdslege i familierne 

Kaffe/the/småkager – slik/flødeboller til børnene 

En kort tale fra Mona + Tak til Marianne 

Uddeling af takkekort og gave 

 

  





Bilag #1 - Formulere egen bøn 

Minikonfirmanderne udfylder med hjælp bønnen og  
folder den (som angivet med stiplede linjer) til englevinger. 

Så klipper de englen ud og sætter vingerne på og en snor i,  
så den kan hænge og pynte i sognegården.  

Kære Gud 

Jeg takker dig for  

 

 

Jeg beder dig om 

 

 

Pas på 

 

 

Amen 



Bilag #2 - Dåbsblomst 

 

Klip en blomst ud, skriv dit navn i den og fold bladene ind over midten. 

Læg den i døbefontens vand, hvor den folder sig ud. 

”Gud ser ikke på os udvendig, men ser på, hvem vi er, på vores potentiale og elsker os som dem vi er.” 

 

           

  



Bilag #3 - Bibliolog over Edens Have 

Syndefaldet og uddrivelsen af Edens Have, Første Mosebog 3,1-24 

Prolog, opvarmning og dørtrin 

Minikonfirmanderne placeres på stole i en cirkel. Der er en åbning i cirklen, hvor jeg står, med et lille bord 
med en skål med æbler og Bibelen på et staffeli. 

Velkommen her! I skal høre en fortælling fra Bibelen. Bibelens tekst er det centrale, derfor er Bibelen 
placeret, så I alle kan se den. Fortællingen foregår i Edens have. I kirken hørte I, hvordan Gud skaber lyset, 
havet, himlen, jorden, alle dyrene og mennesket. Gud skaber først Adam og derefter Eva. Nu skal I høre 
fortællingen om, hvad der sker i Edens Have. 

Jeg læser et stykke fra Bibelen og giver jer så en rolle og et spørgsmål. I skal alle sammen forestille jer, at I 
er den person, den rolle, jeg giver jer. Når jeg stiller et spørgsmål, skal I besvare spørgsmålet, som den rolle 
jeg har givet jer. Hvis I har lyst til at svare rækker i en hånd i vejret. Jeg går hen til jer og giver tegn til, at I 
må svare. Jeg går tilbage og gentager jeres svar, så alle hører det og er med på, hvad I mener. 

Nu åbner vi Bibelen og begynder fortællingen. 

Teksten Rollen At give stemme 
Slangen var det snedigste af alle de vilde dyr, Gud 
Herren havde skabt, og den spurgte kvinden: ”Har 
Gud virkelig sagt, at I ikke må spise af træerne i 
haven?” Kvinden svarede slangen: ”Vi må gerne spise 
af frugten på træerne i haven, men frugten på det 
træ, der står midt i haven, har Gud sagt, at vi ikke må 
spise af og røre ved, for ellers skal vi dø.” Men slangen 
sagde til kvinden: ”Vist skal I ikke dø! Men Gud ved, at 
den dag I spiser af den, bliver jeres øjne åbnet, så I 
bliver som Gud og kan kende godt og ondt.”  

Du er slangen. Hvorfor frister du Eva til at 
spise af træet? 

Kvinden så at træet var godt at spise af og 
tiltrækkende at se på, og at det også var godt at få 
indsigt af, og hun tog af frugten og spiste. 

Du er Eva. Hvordan smagte æblet? 

Hun gav den også til sin mand, der var hos hende, og 
han spiste. Da åbnede deres øjne, og de opdagede, at 
de var nøgne. Derfor syede de figenblade sammen og 
bandt dem om livet. Ved aftenstid hørte de Gud 
Herren gå rundt i haven. Da gemte Adam og hans 
kvinde sig for Gud Herren mellem havens træer. Gud 
Herren kaldte på Adam: ”Hvor er du?” og han svarede: 
”Jeg hørte dig i haven og blev bange, fordi jeg er 
nøgen, og så gemte jeg mig.” 

Du er Adam. Hvorfor er du bange? 

Han spurgte: ”Hvem har fortalt dig, at du er nøgen? 
Har du spist af det træ, jeg forbød dig at spise af? 
Adam svarede: ”Kvinden, du satte hos mig, gav mig af 
træet, og så spiste jeg.” Gud Herren spurgte så 
kvinden: ”Hvad er det, du har gjort?” Hun svarede: 
”Slangen forledte mig til at spise.” Da sagde Gud 
Herren til slangen: ”Fordi du har gjort dette, skal du 

Du er Adam. Hvad synes du om Guds 
straf? 



være forbandet blandt alt kvæg og blandt alle vilde 
dyr, På din bug skal du krybe, og støv skal du æde, alle 
dine dage. Jeg sætter fjendskab mellem dig og 
kvinden, mellem dit afkom og hendes: Hendes afkom 
skal knuse dit hoved, og du skal bide hendes afkom i 
hælen.” Til kvinden sagde han: ”Jeg vil gøre dit 
svangerskab plagsomt og pinefuldt, i smerte skal du 
føde børn. Du skal begære din mand, og han skal 
herske over dig.” Til Adam sagde han: ”Fordi du 
lyttede til din kvinde og spiste af det træ, jeg forbød 
dig at spise af, skal agerjorden være forbandet for din 
skyld; med møje skal du skaffe dig føden alle dine 
dage. Tjørn og tidsel skal jorden lade spire frem til dig, 
og du skal leve af markens planter. I dit ansigts sved 
skal du spise dit brød, indtil du vender tilbage til 
jorden, for af den er du taget. Ja, jord er du, og til jord 
skal du blive.” Adam gav sin kvinde navnet Eva, for 
hun blev mor til alle mennesker. Gud Herren lavede 
skindtøj til Adam og hans kvinde og gav dem det på. 
Og Gud Herren sagde: ”Nu er mennesket blevet som 
en af os og kan kende godt og ondt. Bare det nu ikke 
rækker hånden ud og også tager af livets træ og spiser 
og lever evigt!” Så sendte Gud Herren dem ud af 
Edens have til at dyrke agerjorden, som de var taget 
af. Han jog mennesket ud, og øst for Edens have 
anbragte han keruberne og det lynende flammesværd 
til at vogte vejen til livets træ. 

 

Epilog og oplæsning 

Tak til slangen, Eva og Adam. Tak til Bibelen. 

Oplæsning af hele fortællingen. 
 

  



Bilag #4 – Opskrift på pandebrød 

6 pandebrød 

2 dl koldt vand 

½ dl olie 

1 tsk. salt 

350 -400 g hvedemel 
 

Sådan gør du 

1. Bland vand, olie og salt sammen i en skål. 

2. Tilsæt mel lidt ad gangen og ælt dejen godt igennem. 

3. Del dejen i seks dele og form dem til runde boller. 

4. Rul hver dejbolle ud med en kagerulle på et mel drysset bord.  Pandebrødene skal rulles 
så tyndt ud som muligt. 

5. Bag dem på en forvarmet pande på hver side, til de er gennembagte. 

		
 

  



Bilag #5 - Bibliolog over Getsemane Have 

Jesus i Getsemane og tilfangetagelsen, Lukasevangeliet 22,39-54. 

Prolog, opvarmning og dørtrin  

Minikonfirmanderne placeres på stole i en cirkel. Der er en åbning i cirklen, hvor jeg står, med et lille bord 
med en skål med penge og Bibelen på et staffeli. 

Velkommen her! I skal høre en fortælling fra Bibelen. Bibelens tekst er det centrale, derfor er Bibelen 
placeret, så I alle kan se den. Fortællingen foregår i Getsemane. I kirken hørte I, hvad der skete i påsken. Nu 
skal I høre fortællingen om Skærtorsdag efter Jesus har fejret påskemåltid med disciplene og indstiftet 
nadveren, når Jesus og disciplene kommer ud i Getsemane Have. Jesus ved, at han skal dø og har ved 
måltidet også sagt det til sine venner. 

Inden dette har ypperstepræsterne og de skriftskloge søgt at finde ud af, hvordan de kunne få Jesus af 
vejen. De var bange for, hvad folket ville sige. Én af Jesu disciple, Judas, gik til dem og sagde: ”Hvad vil I give 
mig for at forråde ham til jer?” At forråde betyder at svigte eller udlevere. Og Judas ville altså hjælpe 
ypperstepræsterne og de skriftskloge med at udlevere Jesus og skaffe ham af vejen. De talte 30 sølvpenge 
op til Judas. Og Judas søgte nu en lejlighed til at forråde Jesus. 

Jeg læser et stykke fra Bibelen og giver jer så en rolle og et spørgsmål. I skal alle sammen forestille jer, at I 
er den person, den rolle, jeg giver jer. Når jeg stiller et spørgsmål, skal I besvare spørgsmålet, som den rolle 
jeg har givet jer. Hvis I har lyst til at svare rækker i en hånd i vejret. Jeg går hen til jer og giver tegn til, at I 
må svare. Jeg går tilbage og gentager jeres svar, så alle hører det og er med på, hvad I mener. 

Nu åbner vi Bibelen og begynder fortællingen. 

Teksten Rollen At give stemme 
Så brød han (Jesus) op og gik, som han plejede, ud til 
Oliebjerget, og disciplene fulgte med. Da han kom 
derud, sagde han til dem: ”Bed om ikke at falde i 
fristelse!” Og han fjernede sig et stenkast fra dem, 
faldt på knæ og bad: ”Fader, hvis du vil, så tag dette 
bæger fra mig. Dog, ske ikke min vilje, men din.” Da 
viste en engel fra himlen sig for ham og styrkede ham. 
I sin angst bad han endnu mere indtrængende, og 
hans sved blev som bloddråber, der faldt på jorden. 

Du er Jesus. Hvad er du bange for? 

Da han havde rejst sig fra bønnen og var kommet 
tilbage til disciplene, fandt han dem sovende, 
overvældede af sorg, og han sagde til dem: ”Hvorfor 
sover I? Rejs jer, og bed om ikke at falde i fristelse.” 

Du er en af 
disciplene. 

Hvorfor er Jesus vred på dig? 

Endnu mens han talte, kom der en skare; og han, som 
hed Judas, en af de tolv, gik foran, og han gik helt hen 
til Jesus for at kysse ham. Jesus sagde til ham: ”Judas, 
forråder du menneskesønnen med et kys?” 

Du er Judas. Hvorfor forråder du Jesus? 

De, som var sammen med Jesus, så, hvad der ville ske, 
og spurgte: ”Herre, skal vi gribe til sværd?” En af dem 
slog efter ypperstepræstens tjener og huggede højre 
øre af ham. Jesus sagde: ”Lad det være nok!” Og han 
rørte ved mandens øre og helbredte ham. Så tog Jesus 

Du er Judas. Hvordan har du det, nu hvor 
du ser, at Jesus bliver taget 
til fange og du ved han skal 
dø? 



til orde og sagde til ypperstepræsterne og anførerne 
for tempelvagten og de ældste, som var kommet ud 
mod ham: ”I er rykket ud med sværd og knipler, som 
om jeg var en røver. Dag efter dag har jeg været 
sammen med jer på tempelpladsen, uden at I løftede 
en hånd imod mig; men dette er jeres time, og mørket 
har magten.” De anholdt ham og førte ham bort, hen 
til ypperstepræstens hus. 

 

Epilog og oplæsning 

Tak til Jesus, disciplene og Judas. Tak til Bibelen. 

Oplæsning af hele fortællingen. 


